
UCHWAŁA NR 372/XL/2023 
RADY MIEJSKIEJ WE WŁODOWICACH 

z dnia 3 lutego 2023 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu "Senior +" 
prowadzonym przez Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej we Włodowicach 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (tj. Dz.U. z 2021r., poz. 2268 z póź. zm.) 

Rada Miejska we Włodowicach 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia przez uczestnika odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia 
w Dziennym Domu "Senior +". 

§ 2. 1. Odpłatność za pobyt w Dziennym Domu "Senior +" ustala się za okres miesiąca kalendarzowego. 

2. Odpłatność jest ustalana w wysokości proporcjonalnej do okresu pobytu uczestnika w danym miesiącu. 
Odpłatność ustala się za każdy dzień pobytu, dzieląc wysokość odpłatności przez liczbę dni kalendarzowych 
w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu uczestnika. 

3. Kwotę odpłatności zaokrągla się do pełnych złotych w górę. 

4. Odpłatność za pobyt w Dziennym Domu "Senior +" obejmuje korzystanie z miejsca pobytu,  wyżywienie 
oraz  świadczone usługi. 

5. Kwota odpłatności wnoszona jest przez uczestnika w okresach miesięcznych – do 15 dnia następnego 
miesiąca po miesiącu pobytu. 

6. Nie pobiera się opłat za dni nieobecności pod warunkiem zgłoszenia ich z co najmniej dwudniowym 
wyprzedzeniem, chyba że powiadomienie to nie było możliwe z powodów losowych. 

7. Procentową wysokość odpłatności uczestnika za pobyt w Dziennym Domu "Senior+" określa poniższa 
tabela 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na 
osobę w rodzinie w stosunku do kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

wyrażony w % 

Wysokość odpłatności uczestnika za okres 
pełnego miesiąca kalendarzowego 

Do 100% nieodpłatnie 
Powyżej 100% do 150% 10% średniego miesięcznego kosztu pobytu 
Powyżej 150% do 200% 12% średniego miesięcznego kosztu pobytu 
Powyżej 200% do 250% 15% średniego miesięcznego kosztu pobytu 
Powyżej 250% do 350% 20% średniego miesięcznego kosztu pobytu 
Powyżej 350% 25% średniego miesięcznego kosztu pobytu 

§ 3. 1. Średni miesięczny koszt pobytu ustala Dyrektor Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
we Włodowicach w zarządzeniu podjętym nie później niż do 31 stycznia każdego roku w oparciu o kwotę 
rocznych kosztów działalności Dziennego Domu "Senior+". Średni miesięczny koszt pobytu oznacza kwotę 
wydatków na działalność Dziennego Domu "Senior+", wynikającą z kosztów utrzymania uczestników z roku 
poprzedniego, bez wydatków inwestycyjnych, powiększoną o prognozowany średnioroczny wskźnik wzrostu 
cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem, przyjęty w ustawie budżetowej na dany rok, podzieloną przez 
liczbę miejsc oraz liczbę miesięcy funkcjonowania Dziennego Domu" Senior+" w roku poprzednim. 

2. Koszt pobytu w Dziennym Domu "Senior+" w  2023 roku ustala się na podstawie przyjętego planu 
finansowego na bieżący rok kalendarzowy, dzieląc kwotę planu przez liczbę miejsc oraz przez 12 miesięcy. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Miasta i Gminy Włodowice. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32734EAB-E3A5-4696-B431-C40236D37883. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Stanisław Ibek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32734EAB-E3A5-4696-B431-C40236D37883. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 6
	Paragraf 2 Ustęp 7

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5


